
２０２５年  ５月  ４日 ≪ 誕 生 祝 福 式 ≫ 

 主 日 礼 拝 午前８時半 ／ 10 時半 ／ 夜 7 時 

  

司  会               白川 達男兄 

奏  楽 

祈  祷               小山美枝子姉 

賛  美  聖歌２３２番「罪とがをゆるされ」～父の涙〜 

 

パウロの祈り② 

聖書朗読  ローマ人への手紙１３章８～１４節 

特別賛美   「主の恵み」 渡辺大･渡辺裕里子･西由起子 

メッセージ 「主イエス・キリストを着なさい」 

石井 潤 牧師 

      

献金・賛美  聖歌１５７番「われいのちを」～衣のすそにでも～ 

祝  祷             〔献金：寺澤[政]姉・寺澤[千]姉〕 

お知らせ  〔司会者〕 

賛  美   ～主イエス神の愛～  
 

☆礼拝にお越しくださった皆様を心よりご歓迎いたします！☆ 
《今週のお知らせ》 

☆本日も礼拝の恵みを心より感謝致します！今週も主の祝福をお祈りします！ 

★今週の祈り会は、①明朝６時。②木曜午前１０時半、夜７時半。③土曜夜８時。 

☆来週の日曜礼拝では聖餐式が行われます（司会：白川兄、祈祷：石井兄、献金：

渡辺姉、和田姉）。お昼はカレーです。午後は執事会を行います。 

《予告》１８日（日）は「バーベキュー」を行います！（教会の駐車場にて） 

○大和:４(日)｢小山英児師･晶子師夫妻就任式｣/６(火)｢献堂記念聖会｣倉知師･小崎師 
 

☆★一年に一回聖書を完読できる！Bible Reading Plan 〔５/４－/１１〕☆ 

Date 日 月 火 水 木 金 土 日 

聖書箇所 
ルカ 23/ 

2 サムエル 1-2 

23/ 

3-4 

24/ 

5-7 

24/ 

8-10 

ヨハネ 1/ 

11-12 

1/ 

13-14 

2/ 

15-16 

3/ 

17-18 

チェック ○/○○ ○/○○ ○/○○○ ○/○○○ ○/○○ ○/○○ ○/○○ ○/○○ 



  

「シモン、シモン、見よ、サタンはあなたがたを麦のようにふるいにかける

ことを願って許された。 しかし、わたしはあなたの信仰がなくならないよ

うに、あなたのために祈った。それで、あなたが立ち直ったときには、兄弟

たちを力づけてやりなさい」。」 ルカによる福音書２２章３１・３２節 

 

どうして、パウロはこのローマ１３章１４節で「主イエス・キリス

トを着なさい」と言ったのか？それは、私たちがこの地上における闘

いに勝利するためだということです。 

ルカ２２章を昨晩の祈祷会で味わいました。主が十字架につけられ

る前に起こった出来事が詳細に記されています。その中で、イスカリ

オテのユダにサタンが入り、シモン・ペテロに対してもサタンが激し

く攻撃するという予告をお語りになりました。ペテロは何食わぬ顔で

そのことばを退けましたが、やはり、その後、３度イエス様を裏切る

言葉を吐いてしまいました。 

しかし、イエス様はその前にペテロたちの目の前で“血の汗したた

る祈り”を持ってサタンの悪の誘惑に対して激しい格闘をする祈りの

姿をお示しになりました。でも、肝心の弟子たちは夜中でもあったの

で、寝入ってしまいました。 

ペテロは３度も主を拒絶するという大失敗しましたが、そこから回

復した後は、聖霊様の励ましと力もありましたが、大いなる証人、大

いなる福音説教者として命懸けで主から与えられた使命を果たし、そ

の命を文字通り殉教するという形で主に捧げました。 

一度しかない私たちの信仰者としての人生。主イエス・キリスト様

を身に帯びて生きる人生。イエス様が闘い勝利したように、自分の命

を燃やして、生き生きと生き抜きたいと願います！ 

「主イエス・キリストを着なさい」 
～この地上で闘い抜くために～ 

 

 


